Управление образования
Администрации Нижнесергинского муниципального района
М униципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 96-ОД
г. Нижние Серги

Об организации питьевого режима
в МКОУ С ОШ №2 г. Нижние Серги в 2025-2026учебном году

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 г. Москва «Об утверждении СанПиН
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях»» (в действующей редакции),
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования»» (в действующей редакции), с целью безопасной
организации образовательной деятельности с учетом проведения мероприятий по
соблюдению санитарных правил и норм в 2025-2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать следующий питьевой режим в школе:
- проводить анализ воды из разводящей сети централизованной системы холодного
водоснабжения согласно Программе производственного контроля;
- в обеденном зале школьной столовой организовать наличие кипяченой воды и
необходимого количества чистой посуды; соблюдать требования по использованию
кипяченой воды.
2. Классным руководителям провести разъяснительную работу с учащимися и
родителями о питьевом режиме в школе.
3. Заместителю директора по АХР Гайнуллиной Елене Николаевне осуществлять
контроль своевременной поставки питьевой воды, расфасованной в емкости, вести учет
проведения анализа воды из разводящей сети централизованной системы холодного
водоснабжения
4. Уборщику помещения обеденного зала школьной столовой Еловских Нине
Васильевна осуществлять контроль наличия кипяченной питьевой воды и

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по АХ1
Уборщик служебных помещен

необходимого количества чи<
5. Контроль за исполнением

Директор

Е.Н. Гайнуллина
Н.В. Еловских

М.А. Тараева